
i boc.cantabria.esPág. 21495

LUNES, 23 DE NOVIEMBRE DE 2020 - BOC NÚM. 225

1/3

C
V

E-
20

20
-8

58
9

  

     AYUNTAMIENTO DE SUANCES

   CVE-2020-8589   Lista provisional de admitidos y excluidos para la provisión en 
propiedad, mediante el sistema de oposición libre, de dos plazas 
de Policía Local, Escala Administración Especial, Subescala Servi-
cios Especiales, Subgrupo C1, vacante en la plantilla de personal 
funcionario. Expediente 2019/1254.

   Vistas las bases y convocatoria de pruebas selectivas para la provisión en propiedad, me-
diante el sistema de oposición libre, de dos plazas de Policía Local, Escala de Administración 
Especial, Subescala Servicios Especiales, Subgrupo C1, vacante en la plantilla de personal fun-
cionario, publicadas en el BOC número 240, de 16 de diciembre de 2019, y en el BOC número 
192, de 6 de octubre de 2020. 

 Teniendo en cuenta las instancias presentadas y la documentación obrante en el expediente 
2019/1254. 

 En uso de las atribuciones que me confi ere la legislación vigente, 

 RESUELVO 

 PRIMERO.- Aprobar la siguiente relación provisional de admitidos y excluidos para la provisión 
en propiedad, de dos plazas de Policía Local, vacantes en la plantilla de personal funcionario: 

  

ADMITIDOS 
 
APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I 
 
AJA MERINO EDUARDO ***5578**  
ALONSO SAN MARTIN EMILIO ***9870** 
AMAVISCA INCERA YONN ***7681** 
ANDEREZ ALVAREZ JULEN ***4911** 
ANTIGÜEDAD CORREA NICOLÁS ANTONIO ***8641** 
ARENAL MATEO ADRIAN ***4275** 
ARIAS LOPEZ JUAN MANUEL ***4213** 
ARRONTE GARCIA PABLO ***7419** 
ARROYO HERRERIA SERGIO ***8774** 
BALAGUER ALONSO JOSE ***7101** 
BARQUÍN CASTAÑEDA MARINA ***1757** 
BRINGAS CRESPO ADRIAN ***8145** 
BUENDIA MAGAÑA FRANCISCO JAVIER ***9070** 
BURIA GARCIA TALANIA ***4881** 
BUSTILLO GIL JAIME ***5079** 
BUSTOS GONZALEZ DAVID ***7692** 
CANAL FERNANDEZ JAIME ***9793** 
CANTALAPIEDRA BAQUERO BORJA ***4722** 
CASTILLO VAZQUEZ JUAN RAMON ***6171** 
COTERA PELAYO GERMAN ***3657** 
DE LA PINTA ALVAREZ ALEJANDRO ***3143** 
DEL HAYA DE VIVAR ERICA ***7642** 
DIAZ FERNANDEZ EDUARDO ***3304** 
DIAZ GONZALEZ IVAN ***5825** 
DIAZ RIVAVELARDE MARTIN BORJA ***0113** 
DIAZ SIERRA ALVARO ***3504** 
FALLANZA LANDERAS AITOR ***4802** 
FALLANZA LANDERAS EMILIO ***4802** 
FERNANDEZ CAMPO ANGEL SILVESTRE ***7132** 



i boc.cantabria.esPág. 21496

LUNES, 23 DE NOVIEMBRE DE 2020 - BOC NÚM. 225

2/3

C
V

E-
20

20
-8

58
9

FERNANDEZ GONZALEZ HECTOR ***5785** 
FERNANDEZ GONZALEZ RAUL ***4513** 
FERNANDEZ RUIZ MARIO ***5018** 
FUARROS SANTAMARIA ANTONIO ***4688** 
GARCIA FUENTEVILLA ANGEL ***3971** 
GARCÍA OBREGÓN RAÚL ***7747** 
GARCIA PEREZ ALEJANDRO ***5539** 
GARCIA PEREZ LUIS ANTONIO ***5789** 
GARCIA RUIZ HÉCTOR  ***3883** 
GOMEZ FERNANDEZ DANIEL ***4531**  
GONZALEZ CISNEROS JOSE MARIA ***8113** 
INGELMO ALVARO VICTORIANO ***3309** 
INGLÉS GONZÁLEZ-PARDO TOMÁS ***4803** 
LANCHAS PEREZ ANGELA ***4691** 
LOMBILLA LUQUE MARIO ***5087** 
LOPEZ CONDE JOSE ANTONIO ***4432** 
LOPEZ SALAS DIEGO ***5306** 
MARTINEZ BOLIVAR ANGELICA ***5127** 
MARTINEZ DEL RIO IKER ***1209** 
MARTINEZ DIAZ ANTONIO ***3221** 
MARTINEZ DIAZ DAVID ***7391**        
MARTINEZ PELAEZ LUIS ALBERTO ***8497** 
MATA SANGIAO BORJA ***5164** 
MAZA ANTON FRANCISCO JAVIER ***3613** 
MENESES BADALA ISMAEL ***3828** 
MIERA BAUTISTA JOSE MANUEL ***7801** 
MIGUEL ABASCAL ISABEL ***8145** 
MORALES RESTREPO CRISTIAN YESID ***6749** 
OCHOA TRUEBA JOSE LUIS ***7815** 
ORCAJO LORO RAÚL ***4257** 
ORTIZ GAJANO ROMAN ***7910** 
PARDEIRO PUENTE JOSE ALBERTO ***4413** 
PELAYO MUÑOZ DIEGO ***4490** 
PÉREZ OCAÑA ALBERTO ***7275** 
PEREZ PUENTE ENRIQUE ***3640** 
PINILLA CASTAÑEDA ALVARO ***5703** 
PIQUERO ALVAREZ DANIEL ***4299** 
PLATERO IBAÑEZ ROBERTO FRANCISCO ***1118** 
PONCE FERNANDEZ RUBEN ***3993** 
PORTILLA PEREDA FRANCISCO JAVIER ***7422** 
PULITO VILLANUEVA ROBERTO ***7707** 
REVUELTA GONZÁLEZ ANTONIO ***4145** 
RODRIGUEZ SANCHEZ MARIO ***0058** 
RUBIO GOMEZ SILVIA ***5315** 
RUIZ DE SALAZAR ECHEVARRIA FELIX ***3946** 
SAAVEDRA RUIZ RUBEN ***7738** 
SAIZ CONDE TANIA ***4917** 
SAIZ GONZALEZ PABLO ***4666** 
SANCHEZ DIAZ VICTOR ***5481** 
SANCHEZ GARCIA SERGIO ***5093** 
SANTOS HIGUERA ADRIAN  ***9712** 
SARO ABASCAL MIGUEL ÁNGEL ***7964** 
SOTO ESCANDÓN MANUEL  ***0409** 
TREVILLA SAMPERIO SANDRA ***8510** 
VEJO GUTIERREZ VICTOR ***6241** 
VELAZQUEZ LOPEZ ERIK ***4639** 
VENTURA MERINO BEATRIZ ***6350** 
VIDANIA DIEZ OLMO ***7120** 
ZAMANILLO ORTIZ PABLO ***7502** 



i boc.cantabria.esPág. 21497

LUNES, 23 DE NOVIEMBRE DE 2020 - BOC NÚM. 225

3/3

C
V

E-
20

20
-8

58
9

  
EXCLUIDOS 
 
APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I CAUSA DE 
EXCLUSION 
BOHEDO SAÑUDO IVAN ***2528**  (1) 
ESTRADA GARCIA DANIEL ***4822**  (2) 
HERRERO GUTIERREZ CAROLINA ***5749**  (1) 
PÉREZ IBASETA RUBÉN  ***7887**  (3) y (4) 
SELAYA CHAPERO JESICA ***7436** (4) 
 
CAUSAS DE EXCLUSIÓN 
(1)  Presentación de instancia fuera de plazo. 
(2)  No acredita la titulación exigida según Base 2.c. Se puede completar aportando título de Graduado en 
Educación Secundaria Obligatoria. 
(3)  No acredita la titulación exigida según Base 2.c. Se puede completar aportando título de Graduado en 
Educación Secundaria Obligatoria  o Certificación de haber superado al menos 15 créditos ECTS superiores de 
estudios Universitarios. 
(4)  No aporta el justificante o resguardo de haber ingresado los derechos de examen o de estar exento en el 
paro el 15/12/2019 con el informe de periodos de inscripción. 

  
 SEGUNDO.- Conceder a los excluidos un plazo de diez días hábiles, para que en su caso, 

subsanen las defi ciencias, publicando anuncio en el BOC, Tablón de Edictos y pagina web mu-
nicipal. 

 Lo manda y fi rma el señor alcalde don Andrés Ruiz Moya. 

 Suances, 13 de noviembre de 2020. 
 El alcalde, 

 Andrés Ruiz Moya. 
 2020/8589 


		Gobierno de Cantabria
	2020-11-19T11:54:33+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




